
   

 

 1/4 

 DORUČENO ELEKTRONICKY 

 

 

 

 V Brně dne 19. února 2015 

 Č.j.  MU-ZAK/11947/2015/200607/LF - 4 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

 

„Dodávky krmiva pro Chovné a uživatelské zařízení laboratorních 

zvířat LF MU – rámcová smlouva 2015 II“ 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 
 

 

Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta 

veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, 

nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky dle ustanovení § 49 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen “zákon“) poskytnout 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky.  

Dne 17.2.2015 byla analogicky dle ustanovení § 49 zákona doručena zadavateli žádost dodavatele o 

dodatečné informace následujícího znění: 

„V příloze č. 1 Smlouvy uvádíte 2 druhy diet pro laboratorní zvířata. Chovnou dietu a 

záchovnou (udržovací). Nabízíme udržovací dietu pro myši a potkany, tam splňujeme 

požadavek. Co se týká chovné diety, můžeme nabídnout chovnou dietu pro myši a zvlášť 

chovnou dietu pro potkany. Jednalo by se tedy o 3 diety. Je tato skutečnost důvodem pro 

vyloučení ze soutěže o veřejnou zakázku?“ 

Na základě výše uvedené žádosti dodavatele o dodatečné informace dává tímto zadavatel všem 

dotčeným zájemcům na vědomí, že se v souladu se zadávacími podmínkami rozhodl poskytnout 

tyto dodatečné informace: 

1) Zadavatel v dokumentu „Technická specifikace předmětu a podmínek plnění“, který tvoří 

přílohu č. 1 návrhu rámcové smlouvy, požadoval splnění následující podmínky: 

„Krmivo bude použito pro laboratorní myši a laboratorní potkany (dále také „laboratorní 

zvířata“) určená pro vědu a výzkum, proto kupující požaduje, aby krmivo bylo určeno pro 

laboratorní myši a laboratorní potkany a obsahovalo níže uvedené nutriční složky v 

uvedeném rozsahu“ 

Z výše uvedeného požadavku vyplývá, že jak Chovná dieta, tak Záchovná (udržovací) dieta 
musí být určená jak pro laboratorní myši, tak i pro laboratorní potkany. 



   

 

 str. 2/4 

Na základě podrobného zvážení výše uvedené žádosti dodavatele o dodatečné informace se 

zadavatel v souladu se zadávacími podmínkami rozhodl upravit zadávací podmínky této veřejné 

zakázky následujícím způsobem:  

Zadavatel nově požaduje, aby krmná směs nabízená uchazečem v rámci Chovné diety byla 

určená zejména pro laboratorní myši. Krmná směs tak musí být určena pro laboratorní myši, ale 

může být současně určena i pro laboratorní potkany. 

Záchovná (udržovací) dieta pak bude stále určena jak pro laboratorní myši, tak i pro laboratorní 

potkany.  

Nově tedy výše uvedená podmínka zní a zadavatel mění zadávací podmínky následujícím 

způsobem: 

„Krmivo bude použito pro laboratorní myši a laboratorní potkany (dále také 

„laboratorní zvířata“) určené pro vědu a výzkum, a to tak, že kupující požaduje, aby: 

1) krmná směs dodávaná v rámci Chovné diety byla určena zejména pro laboratorní 

myši, ale současně může být současně určena i pro laboratorní potkany a 

2) krmná směs dodávaná v rámci Záchovné (udržovací) diety byla určena pro 

laboratorní myši i laboratorní potkany“ 

Jednotlivé krmné směsi musí obsahovat níže uvedené nutriční složky v uvedeném 

rozsahu“. 

 

2) Zadavatel pro vyloučení všech pochybností poskytuje dotčeným zájemcům další dodatečnou 

upřesňující informaci týkající dodávky krmiva do místa plnění. Zadavatel v příslušných 

ustanoveních zadávacích podmínek a smluvního vzoru Rámcové smlouvy stanoví, že cena za 

dodávku krmiva a dodávka krmiva zahrnuje dopravu krmiva do místa plnění včetně vykládky 

krmiva a manipulace s dodávkami krmiva až na místo určené kupujícím. 

 

Zadavatel nově nepožaduje, aby cena za dodávku krmiva a dodávka krmiva zahrnovala rovněž 

vykládku krmiva a manipulaci s dodávkami krmiva, neboť tyto činnosti si zajistí zadavatel jako 

kupující vlastními silami. 

Cena za dodávku krmiva a dodávka krmiva nově obsahuje tedy veškeré náklady a činnosti na 

pořízení zboží (krmiva) včetně nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravy krmiva do místa 

plnění až na místo určené kupujícím, čímž se rozumí přistavení dodávky krmiva u budovy 

(pavilonu) Z, nacházející se v areálu Univerzitního kampusu Kamenice 753/5, 625 00 Brno-

Bohunice a poskytnutí nezbytné součinnosti prodávajícího k řádnému zajištění vykládky a 

manipulace s dodávkou krmiva kupujícím. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel tímto odpovídajícím způsobem mění zadávací podmínky 

této veřejné zakázky a zejména příslušná ustanovení obchodních podmínek – Příloha A zadávací 

dokumentace, a to následujícím způsobem (doplněné změny jsou vyznačeny šedou barvou, 

zvýrazněny tučným písmem a psané kurzívou, vypuštěný text je navíc dvojitě přeškrtnut): 

 

a) Článek I. Předmět a účel smlouvy, odstavec 1. smluvního vzoru v novém znění: 

Předmětem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek pro zajištění dodávek 

krmiva pro laboratorní myši a laboratorní potkany (dále také „laboratorní zvířata“) 

pracoviště Chovné a uživatelské zařízení laboratorních zvířat Lékařské fakulty 



   

 

 str. 3/4 

Masarykovy univerzity prodávajícím kupujícímu včetně dopravy krmiva do místa 

plnění, vykládky krmiva a manipulace s dodávkami krmiva až na místo určené 

kupujícím. Dodávky krmiva budou kupujícímu prodávajícím dodávány 

v odpovídajícím složení, specifikaci, kvalitě a za podmínek stanovených touto 

rámcovou smlouvou a „Technickou specifikací předmětu a podmínek plnění“, která 

tvoří jako v příloha č. 1 nedílnou součást této rámcové smlouvy (dále také „krmivo“ 

nebo „zboží“). Tato rámcová smlouva je analogicky ve smyslu zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

rámcovou smlouvou uzavřenou s jedním uchazečem a veškeré podmínky plnění jsou 

vymezeny v této rámcové smlouvě. 

 

b) článek II. Postup při uzavírání dílčích rámcových smluv, odstavec 3. smluvního 

vzoru v novém znění: 

Veškeré dodávky budou dopravovány na pracoviště Lékařské fakulty MU (místo 

plnění): Chovné a uživatelské zařízení laboratorních zvířat, nacházející se v areálu 

Univerzitního kampusu Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice, budova Z, na 

přesné místo určené kupujícím, čímž se rozumí přistavení dodávky krmiva u budovy 

(pavilonu) Z, nacházející se v areálu Univerzitního kampusu Kamenice 753/5, 625 

00 Brno-Bohunice a poskytnutí nezbytné součinnosti prodávajícího k řádnému 

zajištění vykládky a manipulace s dodávkou krmiva kupujícím. 

 

c) článek III. Cena a platební podmínky, odstavec 1. smluvního vzoru v novém 

znění: 

Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci 

výběrového řízení jako cena maximální a nepřekročitelná pro dodávku vymezenou v čl. 1 

této Smlouvy, v Kč bez DPH a v požadovaném členění: 

a) Cena za 1 kg krmné směsi - “Chovná dieta“ 

     ,- Kč (slovy       korun českých a    haléřů ) bez DPH 

b) Cena za 1 kg krmné směsi - “Záchovná (udržovací) dieta“ 

     ,- Kč (slovy       korun českých a    haléřů ) bez DPH 

Cena obsahuje veškeré náklady spojené s Dodávkou krmiva zejména náklady 

pořízení zboží včetně nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravy krmiva do místa 

plnění, vykládky krmiva a manipulace s dodávkami krmiva až na místo určené 

kupujícím. Sjednaná kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.  

Celková kupní cena za poskytnuté plnění prodávajícím na základě této rámcové 

smlouvy nesmí přesáhnout částku 1 350 000 Kč bez DPH.  

 

3) Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací přikládá upravený (nový) 

dokument „Příloha A – Smluvní vzor (návrh smlouvy)“ a dokument „Technická 

specifikace předmětu a podmínek plnění“, ve znění dodatečných informací ze dne 

19.2.2015, příloha č. 1 návrhu smlouvy“ zohledňující výše uvedené dodatečné informace 

zadavatele.  



   

 

 str. 4/4 

Uchazeč je v rámci zpracování a předložení nabídky povinen použít tyto nové dokumenty. 

 

4) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí dodatečných informací (úpravu zadávacích podmínek 

veřejné zakázky) se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné 

zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 27.2. 2015 do 13:00 hod. se prodlužuje do 3.3. 

2015 do 10:00 hod.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne nově dne 3.3. 2015 v 10:30 hod. na kontaktní 

adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova A17, Kamenice 5, 

625 00 Brno, v místnosti č. 305. 

 

 

5)  Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 

 

Přílohy: 

1) „Příloha A – Smluvní vzor (návrh smlouvy)“ ze dne 19.2.2015 

2) „Technická specifikace předmětu a podmínek plnění“ ze dne 19.2.2015 - příloha č. 1 návrhu 

smlouvy“ 

 


		2015-02-19T14:23:38+0100
	Ing. Marek Buriška




